
 

 

OBEC LOŠONEC 
 

v súlade s § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov a podľa § 6 ods. 12 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov vydáva  
 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

č. 3/2022, 

ktorým sa mení  Všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2021 o určení výšky 
finančných prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na dieťa v materskej 

škole a školskom zariadení 

 

 

 

Návrh všeobecne záväzného nariadenia bol na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 3 a 4 zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

Vyvesený na úradnej tabuli dňa 18.11.2022  

Zverejnený na webovom sídle obce a na elektronickej úradnej 

tabuli obce dňa 

 

18.11.2022 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie 18.11.2022 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania 27.11.2022  

Pripomienky zasielať:  

- písomne na adresu: Obec Lošonec, Obecný úrad, 919 04 Lošonec 62  

- elektronicky na adresu: losonec@gmail.com 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:  pripomienky neboli 

doručené 

 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní OcZ dňa 06.12.2022 schválené uznesením č.   48/2022 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa   08.12.2022 

VZN nadobúda účinnosť dňom  01.01.2023 



2 
 

 

Obecné  zastupiteľstvo obce Lošonec sa na základe ustanovenia § 6 ods. 1 a  § 11 ods. 4 písm. 

g) zákona  č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 6 ods. 

12 zákona 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov  uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

 

č. 3/2022, 

ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2021 o určení výšky 

finančných prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na dieťa v 

materskej škole a školskom zariadení 
  

 

Článok I. 

Predmet všeobecne záväzného nariadenia 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2021 o určení výšky finančných prostriedkov určených na 

mzdy a prevádzku na dieťa v materskej škole a školskom zariadení sa mení takto: 

 

1. V Článku V. v odseku 1 sa text mení: 

 

„Obec Lošonec stanovuje výšku finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku nasledovne: 

 

1.1 Materská škola: 

a) podľa počtu detí prijatých do MŠ podľa stavu k 15.9. začínajúceho školského 

roka 

b) výška finančných prostriedkov na jedno dieťa na rok je 4 060,00 € 

c) ročná výška finančných prostriedkov je 81 200,00 € 

 

1.2 Zariadenie školského stravovania – školská jedáleň: 

a) podľa celkového počtu detí MŠ podľa stavu k 15.9. začínajúceho školského roka 

b) výška finančných prostriedkov na jedno dieťa je 1 098,00 € 

c) ročná výška finančných prostriedkov je 21 960,00 €“ 

 

 

Článok II. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Toto VZN bolo schválené obecným zastupiteľstvom v Lošonci uznesením číslo 48/2022 zo 

dňa 06.12.2022. 

2. VZN nadobúda účinnosť 01. januára 2023. 

 

 

 

 ____________________ 

Mgr. Juraj Rábara 

starosta obce   


